

資金収支計算書

(自) 平成 27 年 4 月 1 日 (至) 平成 28 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	保育事業収入	2,710,998,000	2,626,111,109	84,886,891	
	就労支援事業収入	0	0	0	
	障害福祉サービス等事業収入	4,260,000	4,101,649	158,351	
	その他の事業収入	13,500,000	13,500,000	0	
	借入金利息補助金収入	507,000	474,868	32,132	
	経常経費寄附金収入	50,000	50,000	0	
	受取利息配当金収入	380,000	182,509	197,491	
	その他の収入	32,399,800	30,574,361	1,825,439	
	流動資産評価益による資金増加額	0	0	0	
	事業活動収入計(1)	2,762,094,800	2,674,994,496	87,100,304	
	支出				
	人件費支出	1,712,911,000	1,638,102,950	74,808,050	
	事業費支出	366,643,500	323,990,768	42,652,732	
事務費支出	436,980,788	399,585,690	37,395,098		
就労支援事支出	0	0	0		
利用者負担軽減額	0	0	0		
支払利息支出	11,319,000	10,928,627	390,373		
その他の支出	38,933,800	27,296,987	11,636,813		
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0		
事業活動支出計(2)	2,566,788,088	2,399,905,022	166,883,066		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	195,306,712	275,089,474	▲ 79,782,762		
施設設備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	776,272,916	776,272,916	0	
	施設整備等寄附金収入	0	0	0	
	整備資金借入金収入	102,000,000	102,000,000	0	
	固定資産売却収入	0	0	0	
	その他の施設整備等による収入	0	0	0	
	施設整備等収入計(4)	878,272,916	878,272,916	0	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	73,298,600	73,298,600	0	
	固定資産取得支出	1,174,348,000	1,170,972,385	3,375,615	
固定資産除却・廃棄支出	0	0	0		
ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0		
その他の施設整備等による支出	67,140,000	67,135,840	4,160		
施設設備等支出計(5)	1,314,786,600	1,311,406,825	3,379,775		
施設設備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	▲ 436,513,684	▲ 433,133,909	▲ 3,379,775		
その他の活動による収支	収入				
	長期運営資金借入金元金寄附金収入	0	0	0	
	長期運営資金借入金収入	95,000,000	95,000,000	0	
	長期貸付金回収収入	0	0	0	
	投資有価証券売却収入	0	0	0	
	積立資産取崩収入	93,668,000	93,668,000	0	
	その他の活動による収入	721,000	718,514	2,486	
	その他の活動収入計(7)	189,389,000	189,386,514	2,486	
	支出				
	長期運営資金借入金元金償還支出	4,334,000	4,334,000	0	
長期貸付金支出	0	0	0		
投資有価証券取得支出	0	0	0		
積立資産支出	251,500,000	251,500,000	0		
その他の活動による支出	1,350,000	1,295,061	54,939		
その他の活動支出計(8)	257,184,000	257,129,061	54,939		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	▲ 67,795,000	▲ 67,742,547	▲ 52,453		
予備費支出(10)	31,000,000	—	31,000,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	▲ 340,001,972	▲ 225,786,982	▲ 114,214,990		
前期末支払資金残高(12)	319,033,986	319,033,986	0		
当期末支払資金残高(11) + (12)	▲ 20,967,986	93,247,004	▲ 114,214,990		

資金収支内訳表

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
事業活動による収支	収入	保育事業収入	2,613,357,527	12,753,582		2,626,111,109	0	2,626,111,109
		就労支援事業収入	0	0		0	0	0
		障害福祉サービス等事業収入	4,101,649	0		4,101,649	0	4,101,649
		その他の事業収入	13,500,000	0		13,500,000	0	13,500,000
		借入金利息補助金収入	474,868	0		474,868	0	474,868
		経常経費寄附金収入	50,000	0		50,000	0	50,000
		受取利息配当金収入	178,909	3,600		182,509	0	182,509
	その他の収入	30,510,533	63,828		30,574,361	0	30,574,361	
	流動資産評価益による資金増加額	0	0		0	0	0	
	事業活動収入計(1)	2,662,173,486	12,821,010		2,674,994,496	0	2,674,994,496	
	支出	人件費支出	1,632,122,516	5,980,434		1,638,102,950	0	1,638,102,950
		事業費支出	319,635,006	4,355,762		323,990,768	0	323,990,768
		事務費支出	388,539,248	11,046,442		399,585,690	0	399,585,690
		就労支援事支出	0	0		0	0	0
利用者負担軽減額		0	0		0	0	0	
支払利息支出		9,958,166	970,461		10,928,627	0	10,928,627	
その他の支出		27,233,159	63,828		27,296,987	0	27,296,987	
流動資産評価損等による資金減少額	0	0		0	0	0		
事業活動支出計(2)	2,377,488,095	22,416,927		2,399,905,022	0	2,399,905,022		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	284,685,391	▲ 9,595,917		275,089,474	0	275,089,474		
施設設備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	776,272,916	0		776,272,916	0	776,272,916
		施設整備等寄附金収入	0	0		0	0	0
		整備資金借入金収入	97,000,000	5,000,000		102,000,000	0	102,000,000
		固定資産売却収入	0	0		0	0	0
		その他の施設整備等による収入	0	0		0	0	0
	施設整備等収入計(4)	873,272,916	5,000,000		878,272,916	0	878,272,916	
	支出	設備資金借入金元金償還支出	71,148,600	2,150,000		73,298,600	0	73,298,600
		固定資産取得支出	1,170,972,385	0		1,170,972,385	0	1,170,972,385
		固定資産除却・廃棄支出	0	0		0	0	0
		ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0		0	0	0
その他の施設整備等による支出		58,495,840	8,640,000		67,135,840	0	67,135,840	
施設設備等支出計(5)	1,300,616,825	10,790,000		1,311,406,825	0	1,311,406,825		
施設設備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	▲ 427,343,909	▲ 5,790,000		▲ 433,133,909	0	▲ 433,133,909		
その他の活動による収支	収入	長期運営資金借入金元金寄附金収入	0	0		0	0	0
		長期運営資金借入金収入	53,000,000	42,000,000		95,000,000	0	95,000,000
		長期貸付金回収収入	0	0		0	0	0
		投資有価証券売却収入	0	0		0	0	0
		積立資産取崩収入	93,668,000	0		93,668,000	0	93,668,000
		事業区分間長期借入金収入	0	0		0	0	0
		事業区分間長期貸付金回収収入	0	0		0	0	0
	事業区分間繰入金収入	0	0		0	0	0	
	その他の活動による収入	718,514	0		718,514	0	718,514	
	その他の活動収入計(7)	147,386,514	42,000,000		189,386,514	0	189,386,514	
	支出	長期運営資金借入金元金償還支出	0	4,334,000		4,334,000	0	4,334,000
		長期貸付金支出	0	0		0	0	0
		投資有価証券取得支出	0	0		0	0	0
		積立資産支出	251,500,000	0		251,500,000	0	251,500,000
事業区分間長期貸付金支出		0	0		0	0	0	
事業区分間長期借入金返済支出		0	0		0	0	0	
事業区分間繰入金支出		0	0		0	0	0	
その他の活動による支出	1,295,061	0		1,295,061	0	1,295,061		
その他の活動支出計(8)	252,795,061	4,334,000		257,129,061	0	257,129,061		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	▲ 105,408,547	37,666,000		▲ 67,742,547	0	▲ 67,742,547		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	▲ 248,067,065	22,280,083		▲ 225,786,982	0	▲ 225,786,982		
前期末支払資金残高(12)	300,323,343	18,710,643		319,033,986	0	319,033,986		
当期末支払資金残高(11) + (12)	52,256,278	40,990,726		93,247,004	0	93,247,004		

事業活動計算書

(自) 平成 27 年 4 月 1 日 (至) 平成 28 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A) - (B)	
サービス活動増減の部	収益	保育事業収益	2,626,111,109		2,626,111,109
		就労支援事業収益	0		0
		障害福祉サービス等事業収益	4,101,649		4,101,649
		その他の事業収益	13,500,000		13,500,000
		経常経費寄附金収益	50,000		50,000
		その他の収益	0		0
	サービス活動収益計 (1)	2,643,762,758		2,643,762,758	
	費用	人件費	1,647,605,950		1,647,605,950
		事業費	323,990,768		323,990,768
		事務費	399,585,690		399,585,690
		利用者負担軽減額	0		0
		減価償却費	67,639,666		67,639,666
		国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 30,368,600		▲ 30,368,600
徴収不能額		0		0	
徴収不能引当金繰入	0		0		
その他の費用	0		0		
サービス活動費用計 (2)	2,408,453,474		2,408,453,474		
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	235,309,284		235,309,284		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	474,868		474,868
		受取利息配当金収益	182,509		182,509
		有価証券売却益	0		0
		有価証券評価益	0		0
		投資有価証券評価益	0		0
		投資有価証券売却益	0		0
	その他のサービス活動外収益	30,574,361		30,574,361	
	サービス活動外収益計 (4)	31,231,738		31,231,738	
	費用	支払利息	10,928,627		10,928,627
		有価証券売却損	0		0
		有価証券評価損	0		0
		投資有価証券評価損	0		0
		投資有価証券売却損	0		0
その他のサービス活動外費用		27,296,987		27,296,987	
サービス活動外費用計 (5)		38,225,614		38,225,614	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	▲ 6,993,876		▲ 6,993,876		
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	228,315,408		228,315,408		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	776,272,916		776,272,916
		施設整備等寄附金収益	0		0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0		0
		固定資産受贈額	0		0
		固定資産売却益	0		0
		その他の特別収益	718,514		718,514
		特別収益計 (8)	776,991,430		776,991,430
	費用	基本金組入額	0		0
		資産評価損	0		0
		固定資産売却損・処分損	0		0
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0		0
		国庫補助金等特別積立金積立額	776,380,516		776,380,516
		災害損失	0		0
その他の特別損失	1,295,061		1,295,061		
特別費用計 (9)	777,675,577		777,675,577		
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	▲ 684,147		▲ 684,147		
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	227,631,261		227,631,261		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	377,115,361		377,115,361	
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	604,746,622		604,746,622	
	基本金取崩額 (14)	0		0	
	その他の積立金取崩額 (15)	93,668,000		93,668,000	
	その他の積立金積立額 (16)	251,500,000		251,500,000	
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	446,914,622		446,914,622		

事業活動内訳表

(自) 平成 27 年 4 月 1 日 (至) 平成 28 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収 益	保育事業収益	2,613,357,527	12,753,582		2,626,111,109	0	2,626,111,109
		就労支援事業収益	0	0		0	0	0
		障害福祉サービス等事業収益	4,101,649	0		4,101,649	0	4,101,649
		その他の事業収益	13,500,000	0		13,500,000	0	13,500,000
		経常経費寄附金収益	50,000	0		50,000	0	50,000
		その他の収益	0	0		0	0	0
	サービス活動収益計 (1)	2,631,009,176	12,753,582		2,643,762,758	0	2,643,762,758	
	費 用	人件費	1,641,625,516	5,980,434		1,647,605,950	0	1,647,605,950
		事業費	319,635,006	4,355,762		323,990,768	0	323,990,768
		事務費	388,539,248	11,046,442		399,585,690	0	399,585,690
		利用者負担軽減額	0	0		0	0	0
		減価償却費	67,509,677	129,989		67,639,666	0	67,639,666
		国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 30,368,600	0		▲ 30,368,600	0	▲ 30,368,600
		徴収不能額	0	0		0	0	0
徴収不能引当金繰入		0	0		0	0	0	
その他の費用	0	0		0	0	0		
就労支援事支出	0	0		0	0	0		
サービス活動費用計 (2)	2,386,940,847	21,512,627		2,408,453,474	0	2,408,453,474		
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	244,068,329	▲ 8,759,045		235,309,284	0	235,309,284		
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	474,868	0		474,868	0	474,868
		受取利息配当金収益	178,909	3,600		182,509	0	182,509
		有価証券売却益	0	0		0	0	0
		有価証券評価益	0	0		0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0		0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0		0	0	0
	その他のサービス活動外収益	30,510,533	63,828		30,574,361	0	30,574,361	
	サービス活動外収益計 (4)	31,164,310	67,428		31,231,738	0	31,231,738	
	費 用	支払利息	9,958,166	970,461		10,928,627	0	10,928,627
		有価証券売却損	0	0		0	0	0
有価証券評価損		0	0		0	0	0	
投資有価証券評価損		0	0		0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0		0	0	0		
その他のサービス活動外費用	27,233,159	63,828		27,296,987	0	27,296,987		
サービス活動外費用計 (5)	37,191,325	1,034,289		38,225,614	0	38,225,614		
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	▲ 6,027,015	▲ 966,861		▲ 6,993,876	0	▲ 6,993,876		
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	238,041,314	▲ 9,725,906		228,315,408	0	228,315,408		
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	776,272,916	0		776,272,916	0	776,272,916
		施設整備等寄附金収益	0	0		0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0		0	0	0
		固定資産受贈額	0	0		0	0	0
		固定資産売却益	0	0		0	0	0
		事業区分間繰入金収益	0	0		0	0	0
		事業区分間固定資産移管収益	13,374,368	0		13,374,368	▲ 13,374,368	0
		その他の特別収益	718,514	0		718,514	0	718,514
	特別収益計 (8)	790,365,798	0		790,365,798	▲ 13,374,368	776,991,430	
	費 用	基本金組入額	0	0		0	0	0
		資産評価損	0	0		0	0	0
		固定資産売却損・処分損	0	0		0	0	0
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0		0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	776,380,516	0		776,380,516	0	776,380,516
災害損失		0	0		0	0	0	
事業区分間繰入金費用	0	0		0	0	0		
事業区分間固定資産移管費用	0	13,374,368		13,374,368	▲ 13,374,368	0		
その他の特別損失	1,295,061	0		1,295,061	0	1,295,061		
特別費用計 (9)	777,675,577	13,374,368		791,049,945	▲ 13,374,368	777,675,577		
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	12,690,221	▲ 13,374,368		▲ 684,147	0	▲ 684,147		
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	250,731,535	▲ 23,100,274		227,631,261	0	227,631,261		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	392,810,478	▲ 15,695,117		377,115,361	0	377,115,361	
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	643,542,013	▲ 38,795,391		604,746,622	0	604,746,622	
	基本金取崩額 (14)	0	0		0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (15)	93,668,000	0		93,668,000	0	93,668,000	
	その他の積立金積立額 (16)	251,500,000	0		251,500,000	0	251,500,000	
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	485,710,013	▲ 38,795,391		446,914,622	0	446,914,622	

貸借対照表

平成 28 年 3 月 31 日現在

(単位:円)

資 産 の 部			負 債 の 部				
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	1,399,802,460		1,399,802,460	流動負債	1,405,167,056		1,405,167,056
現金預金	641,277,026		641,277,026	短期運営資金借入金	614,744,000		614,744,000
有価証券	0		0	事業未払金	679,777,070		679,777,070
有価証券	0		0	その他の未払金	0		0
未収金	709,054,803		709,054,803	支払手形	0		0
事業未収金	158,710,600		158,710,600	役員等短期借入金	0		0
未収金	0		0	1年以内返済予定設備借入金	72,231,600		72,231,600
未収補助金	550,344,203		550,344,203	1年以内返済予定長期運営資金借入金	16,877,000		16,877,000
未収収益	0		0	1年以内返済予定リース債務	0		0
受取手形	0		0	1年以内返済予定役員等長期借入金	0		0
棚卸資産	561,180		561,180	1年以内返済予定長期未払金	0		0
貯蔵品	561,180		561,180	未払費用	0		0
他流動資産	48,909,451		48,909,451	預り金	0		0
立替金	23,426,863		23,426,863	職員預り金	7,297,065		7,297,065
前払金	0		0	前受金	0		0
前払費用	25,482,588		25,482,588	前受収益	4,737,321		4,737,321
1年以内回収予定長期貸付金	0		0	仮受金	0		0
短期貸付金	0		0	賞与引当金	9,503,000		9,503,000
仮払金	0		0	その他の流動負債	0		0
徴収不能引当金	0		0				
その他の流動資産	0		0				
固定資産	3,597,278,581		3,597,278,581	固定負債	863,005,600		863,005,600
基本財産	2,034,653,394		2,034,653,394	設備資金借入金	759,216,600		759,216,600
(基本)土地	76,859,777		76,859,777	長期運営資金借入金	103,789,000		103,789,000
(基本)建物	1,957,793,617		1,957,793,617	リース債務	0		0
(基本)建物附属設備	0		0	役員等長期借入金	0		0
(基本)定期預金	0		0	退職給付引当金	0		0
(基本)投資有価証券	0		0	長期未払金	0		0
その他の固定資産	1,562,625,187		1,562,625,187	長期預り金	0		0
土地	0		0	その他の固定負債	0		0
建物	946,914,930		946,914,930	負債の部合計	2,268,172,656		2,268,172,656
建物附属設備	10,567,030		10,567,030	純 資 産 の 部			
構築物	33,033,975		33,033,975	基本金	197,229,777		197,229,777
機械及び装置	0		0	国庫補助金等特別積立金	1,671,131,986		1,671,131,986
車輛運搬具	322,328		322,328	その他の積立金	413,632,000		413,632,000
器具及び備品	28,439,734		28,439,734	保育所施設整備積立金	171,500,000		171,500,000
建設仮勘定	0		0	工賃変動積立金	0		0
有形リース資産	0		0	設備等整備積立金	0		0
権利	0		0	人件費積立金	0		0
ソフトウェア	6,653,124		6,653,124	修繕積立金	242,132,000		242,132,000
無形リース資産	0		0	備品等購入積立金	0		0
投資有価証券	0		0	その他の積立金	0		0
長期貸付金	0		0	次期繰越活動増減差額	446,914,622		446,914,622
退職給付引当資産	0		0	前期繰越活動増減差額	377,115,361		377,115,361
長期預り金積立資産	0		0	当期活動増減差額	227,631,261		227,631,261
保育所繰越積立資産	0		0	基本金取崩額	0		0
保育所施設設備整備積立資産	171,500,000		171,500,000	その他の積立金取崩額	93,668,000		93,668,000
工賃変動積立資産	0		0	その他の積立金積立額	251,500,000		251,500,000
設備等整備積立資産	0		0	(うち当期活動増減差額)	227,631,261		227,631,261
人件費積立資産	0		0				
修繕積立資産	242,132,000		242,132,000	純資産の部合計	2,728,908,385		2,728,908,385
備品等購入積立資産	0		0				
その他の積立資産	0		0	負債及び純資産の部合計	4,997,081,041		4,997,081,041
差入保証金	101,436,506		101,436,506				
敷金	0		0				
保証金	0		0				
長期前払費用	21,600,000		21,600,000				
その他の固定資産	25,560		25,560				
資産の部合計	4,997,081,041		4,997,081,041				

貸借対照表内訳表

平成28年3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
流動資産	1,344,205,063	55,597,397		1,399,802,460	0	1,399,802,460
現金預金	609,981,569	31,295,457		641,277,026	0	641,277,026
未収金	705,422,828	3,631,975		709,054,803	0	709,054,803
事業未収金	155,078,625	3,631,975		158,710,600	0	158,710,600
未収補助金	550,344,203	0		550,344,203	0	550,344,203
棚卸資産	561,180	0		561,180	0	561,180
貯蔵品	561,180	0		561,180	0	561,180
他流動資産	28,239,486	20,669,965		48,909,451	0	48,909,451
立替金	3,270,418	20,156,445		23,426,863	0	23,426,863
前払費用	24,969,068	513,520		25,482,588	0	25,482,588
固定資産	3,581,548,698	15,729,883		3,597,278,581	0	3,597,278,581
基本財産	2,034,653,394	0		2,034,653,394	0	2,034,653,394
(基本)土地	76,859,777	0		76,859,777	0	76,859,777
(基本)建物	1,957,793,617	0		1,957,793,617	0	1,957,793,617
その他の固定資産	1,546,895,304	15,729,883		1,562,625,187	0	1,562,625,187
建物	941,313,047	5,601,883		946,914,930	0	946,914,930
建物附属設備	10,567,030	0		10,567,030	0	10,567,030
構築物	33,033,975	0		33,033,975	0	33,033,975
車輛運搬具	322,328	0		322,328	0	322,328
器具及び備品	28,439,734	0		28,439,734	0	28,439,734
ソフトウェア	6,653,124	0		6,653,124	0	6,653,124
保育所施設設備整備積立資産	171,500,000	0		171,500,000	0	171,500,000
修繕積立資産	242,132,000	0		242,132,000	0	242,132,000
差入保証金	99,948,506	1,488,000		101,436,506	0	101,436,506
長期前払費用	12,960,000	8,640,000		21,600,000	0	21,600,000
その他の固定資産	25,560	0		25,560	0	25,560
資産の部合計	4,925,753,761	71,327,280		4,997,081,041	0	4,997,081,041
流動負債	1,375,537,885	29,629,171		1,405,167,056	0	1,405,167,056
短期運営資金借入金	614,744,000	0		614,744,000	0	614,744,000
事業未払金	669,814,945	9,962,125		679,777,070	0	679,777,070
1年以内返済予定設備借入金	69,343,600	2,888,000		72,231,600	0	72,231,600
1年以内返済予定長期運営資金借入金	4,742,500	12,134,500		16,877,000	0	16,877,000
職員預り金	7,297,065	0		7,297,065	0	7,297,065
前受収益	92,775	4,644,546		4,737,321	0	4,737,321
賞与引当金	9,503,000	0		9,503,000	0	9,503,000
固定負債	782,512,100	80,493,500		863,005,600	0	863,005,600
設備資金借入金	734,254,600	24,962,000		759,216,600	0	759,216,600
長期運営資金借入金	48,257,500	55,531,500		103,789,000	0	103,789,000
負債の部合計	2,158,049,985	110,122,671		2,268,172,656	0	2,268,172,656
基本金	197,229,777	0		197,229,777	0	197,229,777
国庫補助金等特別積立金	1,671,131,986	0		1,671,131,986	0	1,671,131,986
その他の積立金	413,632,000	0		413,632,000	0	413,632,000
保育所施設整備積立金	171,500,000	0		171,500,000	0	171,500,000
修繕積立金	242,132,000	0		242,132,000	0	242,132,000
次期繰越活動増減差額	485,710,013	▲ 38,795,391		446,914,622	0	446,914,622
前期繰越活動増減差額	392,810,478	▲ 15,695,117		377,115,361	0	377,115,361
当期活動増減差額	250,731,535	▲ 23,100,274		227,631,261	0	227,631,261
その他の積立金取崩額	93,668,000	0		93,668,000	0	93,668,000
その他の積立金積立額	251,500,000	0		251,500,000	0	251,500,000
(うち当期活動増減差額)	250,731,535	▲ 23,100,274		227,631,261	0	227,631,261
純資産の部合計	2,767,703,776	▲ 38,795,391		2,728,908,385	0	2,728,908,385
負債及び純資産の部合計	4,925,753,761	71,327,280		4,997,081,041	0	4,997,081,041